
ZARZĄDZENIE NR 450/24 
WÓJTA GMINY PŁASKA 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia prewspółczynnika VAT na 2024 rok oraz ustalenia proporcji rocznej struktury 
sprzedaży za 2023 rok dla Urzędu Gminy Płaska 

Na podstawie art.86 ust.2a-2h, art.90, art.91 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. 
w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności 
gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2021 r. poz. 999). 

§ 1. Ustala się prewspółczynnik na rok 2024 w związku z którym jednostce przysługuje prawo do obniżenia 
kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego w przypadku nabycia towarów i usług 
wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej jak i do celów innych niż 
działalność gospodarcza - w wysokości 2%, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Ustala się proporcję rocznej struktury sprzedaży za 2023 rok jako udział rocznego obrotu z tytułu 
czynności, w związku z którymi przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego, w całkowitym 
obrocie uzyskanym z tytułu czynności, w związku z którymi przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku 
należnego oraz czynności, w związku z którymi nie przysługuje takie prawo – w wysokości 96% zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Ustalenia określone w § 1 i § 2 zarządzenia mają zastosowanie od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Płaska. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Wiesław Gołaszewski 
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Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 450/24 

Wójta Gminy Płaska 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

Dochody wykonane urzędu obsługującego jednostkę samorządu terytorialnego 

Określenie proporcji dla urzędu obsługującego jednostkę samorządu terytorialnego według wzoru: 

X = A*100 /D UJST 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

x – proporcję określoną procentowo, zaokrągloną w górę do najbliższej liczby całkowitej, 

A – roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez urząd obsługujący jednostkę samorządu 
terytorialnego, stanowiący część rocznego obrotu jednostki samorządu terytorialnego z działalności 
gospodarczej, 

D UJST – dochody wykonane urzędu obsługującego jednostkę samorządu terytorialnego. 

Dochody wykonane urzędu obsługującego jednostkę samorządu terytorialnego 

Dochody wykonane ze sprawozdania Rb 27S za 2023 rok 21 510 766,41 

Pomniejszenia wynikające z rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 17 grudnia 2015 r. § 2 pkt. 9 lit. a-g 6 904 181,52 

Dochody wykonane urzędu obsługującego jednostkę samorządu 
terytorialnego 14 606 584,89 

X = 280 068,84 * 100 / 14 606 584,89 = 2% 
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Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 450/24 

Wójta Gminy Płaska 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

Ustalenie proporcji rocznej struktury sprzedaży za 2023 rok zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług 

Roczny obrót z działalności gospodarczej 

Okres 
rozliczeniowy 

Sprzedaż netto 
23% 

Sprzedaż netto 
8% 

Sprzedaż 
zwolniona 

Sprzedaż 
opodatkowana 

Sprzedaż 
opodatkowana 
i zwolniona 

Rok 2023 269 501,47 613,61 9 953,76 270 115,08 280 068,84 

Wskaźnik proporcji za rok 2023 = sprzedaż opodatkowana *100/ sprzedaż opodatkowana + zwolniona 

270 115,08*100 / 280 068,84 = 96% 
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